
 

Uchwała Nr 5/VI I /25 

Komitetu Monitorującego  

program regionalny 

Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021 -2027  

z  dnia 31 stycznia 2025 r .  

w sprawie powołania Grupy roboczej do spraw monitorowania zasad 

horyzontalnych 

Na podstawie § 6 ust. 1 Regulaminu Działania Komitetu Monitorującego program regionalny 

Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 przyjętego uchwałą nr 1/I/23 z dnia 29 marca 

2023 r. (ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Powołuje się Grupę roboczą do spraw monitorowania zasad horyzontalnych, zwaną 

dalej Grupą. 

§ 2. 

Grupa zostaje powołana w celu efektywnego monitowania zasad horyzontalnych,  

w tym zasady partnerstwa, jak również spełniania warunków podstawowych oraz 

stosowania Karty Praw Podstawowych w ramach programu Fundusze Europejskie 

dla Pomorza 2021-2027 (FEP 2021-2027). 

§ 3. 

 

Do zadań Grupy należy m.in.: 

1. Proponowanie zagadnień, które mogłyby być przedmiotem uchwał Komitetu 

Monitorującego FEP 2021-2027 (KM FEP) oraz analiza projektów uchwał 

w zakresie spełniania zasad horyzontalnych; 

2. Wsparcie KM FEP w zakresie zasad horyzontalnych i warunków 

podstawowych, w szczególności w przypadku pojawienia się informacji 

o potencjalnych naruszeniach dot. Konwencji ONZ o Prawach Osób 

Niepełnosprawnych (KPON) i Karty Praw Podstawowych (KPP); 

3. Rekomendowanie rozwiązań gwarantujących (zwiększających szanse) 

realizację zasady partnerstwa; 

4. Promowanie rozwiązań i dobrych praktyk związanych z realizacją zasady 

partnerstwa; 



5. Interweniowanie jeśli zasada partnerstwa nie jest realizowana, lub jest 

realizowana w sposób niewystarczający; 

6. Współpraca z Rzecznikiem Funduszy Europejskich; 

7. Współpraca z osobami, które w Instytucji Zarządzającej programem FEP 

2021-2027 zajmują się kwestiami zasad horyzontalnych, m.in.  

z Koordynatorką/em ds. polityk horyzontalnych; 

8. Współpraca z Komitetem/Podkomitetem Umowy Partnerstwa. 

§ 4. 

Imienny skład Grupy określa załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 5. 

Obsługę prac Grupy zapewnia Sekretariat Komitetu Monitorującego program 

Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027. 

§ 6. 

Grupa pracuje na podstawie Regulaminu pracy Grupy, który przyjmowany jest na 

pierwszym posiedzeniu w drodze głosowania poprzez uzyskanie co najmniej połowy 

głosów wszystkich członków Grupy. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Uzasadnienie 

W dniu 26 stycznia 2023 roku Zarząd Województwa Pomorskiego, jako Instytucja 

Zarządzająca programem regionalnym Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-

2027, uchwałą nr 87/424/23 powołał Komitet Monitorujący program regionalny 

Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027. 

Regulamin Działania Komitetu Monitorującego FEP 2021-2027 (Regulamin) został 

przyjęty uchwałą Komitetu nr 1/I/23 z dnia 29 marca 2023 r. a następnie zmieniony 

na podstawie uchwały nr 1/II/23 z dnia 19 czerwca 2023 r., uchwały nr 8/II/23 z dnia 

20 czerwca 2023 r., uchwały nr 1/IV/23 z dnia 6 grudnia 2023 r. oraz uchwały nr 

1/V/24 z dnia 4 kwietnia 2024 r.  

Zgodnie z Wytycznymi dotyczącymi komitetów monitorujących na lata 2021-2027 

(MFiPR/2021-2027/3(2)) z dnia 19 września 2023 r. wydanymi przez Ministra 

Funduszy i Polityki Regionalnej oraz na podstawie § 6 ust. 1 Regulaminu, Komitet 

może powoływać w drodze uchwały grupy robocze zajmujące się wybranymi 

kwestiami będącymi przedmiotem jego prac. 

Zgodnie z § 6 ust. 1 Regulaminu, wniosek w sprawie powołania grupy roboczej może 

zgłosić Przewodniczący KM lub grupa członków licząca co najmniej trzy osoby. 

Wniosek o powołanie Grupy roboczej do spraw monitorowania zasad horyzontalnych 

został zgłoszony przez pięciu przedstawicieli w KM (trzy członkinie KM, jeden 

zastępca członka KM oraz jedna zastępczyni członka KM) w dniu 20 stycznia 2025 r.  


